

2024

攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

12月

二〇二五年一月

1.地区生产总值

地区生产总值	全年	累计 ±%
地区生产总值 (万元)	13952373	6.3
# 第一产业增加值	1021412	3.6
第二产业增加值	7901416	6.4
第三产业增加值	5029545	6.8
# 农林牧渔业增加值	1050094	3.7
工业增加值	7015295	6.5
建筑业增加值	897159	5.5
批发和零售业增加值	1165032	8.3
交通运输、仓储和邮政业增加值	839484	5.2
住宿和餐饮业增加值	174715	10.6
金融业增加值	325782	6.7
房地产业增加值	479704	-1.1
其他服务业增加值	2005108	8.3

2.工业

规模以上工业增加值	累计±%
规上工业增加值	9.0
#煤炭开采和洗选业	1.3
黑色金属矿采选业	5.1
有色金属矿采选业	17.7
化学原料和化学制品制造业	30.8
非金属矿物制品业	15.6
黑色金属冶炼和压延加工业	-11.9
金属制品业	22.1
通用设备制造业	20.2
废弃资源综合利用业	37.9
电力、热力生产和供应业	1.6

规模以上工业企业经济效益	1-11月	增长±%
企业单位数 (个)	518	
其中: 亏损企业 (个)	131	
亏损面 (%)	25.2	10.9
亏损企业亏损额 (万元)	105300	144.2
流动资产合计 (万元)	10497505	6.8
其中: 应收账款 (万元)	2164972	9.7
存货 (万元)	1232196	-0.6
其中: 产成品 (万元)	530510	6.2
资产总计 (万元)	31024578	7.9
负债合计 (万元)	18839142	5.8
营业收入 (万元)	19447815	3.6
营业成本 (万元)	16089304	7.6
利润总额 (万元)	1706712	-10.7
平均用工人数 (人)	97175	-5.8
资产负债率 (%)	60.7	-1.2
营业收入利润率 (%)	8.8	-1.4
每百元营业收入中的成本 (元)	82.7	3

3. 固定资产投资、商品房开发与销售

固定资产投资	本月止累计±%
一、固定资产投资	5.6
# 项目投资	11.0
民间投资	8.7
工业投资	19.8
工业性技改投资	7.4
(一)按构成分	
1、建安工程	11.7
2、设备工器具购置	-12.5
3、其他费用	-60.3
(二)按行业分	
1、第一产业	-7.1
2、第二产业	19.5
3、第三产业	-7.2
(三)按结构分	
1、基础设施投资	-0.2
2、产业投资	15.6
3、民生及社会事业投资	32.5
4、房地产开发投资	-30.7
5、其他投资	-8.2

商品房开发与销售	本月止累计±%
商品房施工面积	-9.2
# 住宅	-11.6
商品房竣工面积	-87.0
# 住宅	-85.2
商品房销售面积	-15.4
# 住宅	-19.6
商品房待售面积	20.3
# 住宅	40.8

4. 国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额 (万元)	3349501.8	6.0
(一)按经营地分		
城镇	3016250.9	5.8
乡村	333250.9	8.3
(二)按消费形态分		
餐饮收入	588312.3	22.1
商品零售	2761189.5	3.2
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	219601.5	11.0
2.服装、鞋帽、针纺织品类	11295.4	7.4
3.化妆品类	4762.1	16.1
4.金银珠宝类	73.8	-8.5
5.日用品类	26335.4	22.7
6.体育、娱乐用品类	1012.6	13.6
7.书报杂志类	820.4	4.1
8.家用电器和音像器材类	29713.4	26.4
9.中西药品类	64645.3	6.7
10.文化办公用品类	15443.2	32.3
11.家具类	774.2	161.1
12.通讯器材类	11573.6	11.9
13.石油及制品类	291904.8	-6.0
14.建筑及装潢材料类	4876.1	69.3
15.汽车类	418336.1	5.3
16.其他类	9365.8	183.5

5.能源、对外贸易、招商

综合能源消费量	本月止累计	累计±%
---------	-------	------

规上工业综合能源消费量 (万吨标准煤) **774.9** **-6.5**

(一) 按工业行业分

采矿业 92.8 2.7

制造业 673.6 -7.8

电力、热力、燃气及水生产和供应业 8.6 9.9

(二) 高耗能行业 632.8 -4.9

全社会用电量(亿千瓦时) 173.9 8.1

其中: 工业用电量 152.4 9.1

对外贸易	本月止累计	累计±%
------	-------	------

外贸进出口总额 (亿元) **29.86** **-45.4**

出口总额 22.12 -46.0

进口总额 7.74 -43.7

招商	1-11月止累计	累计±%
----	----------	------

引进产业项目新增实际投资 (万元) **3527066** **5.5**

6.物价

物价	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1-12月同比涨跌幅 (%)
居民消费价格	-0.2	-0.3	0.2
一、食品烟酒	-1.1	-0.4	-0.3
粮食	0.1	-0.6	-0.8
鲜菜	-5.5	13.2	3.3
畜肉	-2.4	-1.0	-1.5
水产品	-2.1	1.0	0.9
蛋	0.1	-2.3	-5.6
鲜果	-3.2	-13.4	0.1
二、衣着	1.0	-0.6	-2.0
三、居住	0.4	1.1	0.6
四、生活用品及服务	0.2	0.1	1.1
五、交通和通信	0.0	-2.6	-2.1
六、教育文化和娱乐	0.1	0.1	3.2
七、医疗保健	0.0	0.2	1.6
八、其他用品和服务	0.4	1.1	1.5

7. 畜禽、粮经

畜禽存栏	2024年	2023年	同比(%)
猪 (头)	368791	390775	-5.6
其中: 能繁殖母猪 (头)	35481	36300	-2.3
牛 (头)	80422	86726	-7.3
羊 (只)	413291	467156	-11.5
畜禽出栏			
猪 (头)	565382	624306	-9.4
牛 (头)	34536	37263	-7.3
羊 (只)	450592	518735	-13.1
活家禽 (只)	4314033	4645738	-7.1
畜禽产品产量			
肉类总产量 (吨)	62572	65733	-4.8

粮经	播种面积 (万亩)	增速 (%)	产量 (万吨)	增速 (%)
夏粮	9.6	0.6	1.8	2.1
秋粮	59.2	0.2	24.50	0.8
蔬菜及食用菌	29.23	3.1	114.46	5.0
水果	112.55	0.9	74.90	10.1

8. 城乡居民生活

城镇居民	全年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	49931	4.5
#工资性收入	31502	4.5
经营性净收入	6355	2.7
财产性收入	2279	3.3
转移性收入	9794	5.7
生活消费支出 (元)	30019	4.6
农村居民收入		
人均可支配收入 (元)	24553	6.9
#工资性收入	10093	7.3
经营性净收入	11917	6.3
财产性收入	593	7.7
转移性收入	1950	7.4
人均生活消费支出 (元)	17021	7.0

9. 财政、税收

全体居民	全年	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	41780	4.9
#工资性收入	24626	5.0
经营性净收入	8141	4.3
财产性收入	1738	3.8
转移性收入	7275	5.9
生活消费支出 (元)	25845	5.1

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	1025781	1.3
其中：税收收入	562871	2.6
非税收入	462910	-0.2
政府性基金收入 (万元)	212071	-13.5
一般公共预算支出	本月止累计	累计±%
一般公共预算支出 (万元)	1919233	10.9
其中：一般公共服务	196758	6.8
教育	262747	1.1
社会保障和就业	268925	-3.0
政府性基金支出 (万元)	635464	43.6
税务局组织收入	本月止累计	累计±%
税务局组织收入总计 (万元)	2577567	-1.4
# 税收合计	1147150	0.5
# 第三产业	380556	-2.1
增值税	533864	-9.6
消费税	18323	1.6

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税701万元，非税收入619451万元。

10.金融

金融存款	人民币		本外币	
	本月 余额	比去年 同期%	本月 余额	比去年 同期%
金融机构各项 存款余额 (万元)	15282828	10.6	15320818	10.7
境内存款	15281578	10.6	15319530	10.7
1.住户存款	11370670	9.6	11386284	9.6
2.非金融企业存款	1656263	15.1	1678579	16.2
3.广义政府存款	2254025	12.8	2254035	12.8
4.非银行业金融 机构存款	620	-90.3	632	-90.1
境外存款	1250	19.4	1289	19.4
金融贷款				
金融机构各项 贷款余额 (万元)	10464138	3.3	10471461	3.3
境内贷款	10464100	3.3	10471423	3.3
1.住户贷款	2475905	11.5	2476019	11.5
2.非金融企业及 机关团体贷款	7916195	0.1	7923404	0.0
经营贷款	3135252	-2.6	3135252	-2.6
固定资产贷款	3409042	-2.1	3414562	-2.2
票据融资	1064727	22.0	1064727	22.0
3.非银行金融 机构贷款	72000	—	72000	-
境外贷款	38	-12.5	38	-12.2
企业金融贷款	6825727	-2.6	6827416	-2.6